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روی موج کوتاه

دو خبر در روزهای گذشته باعث 
شده تا موضوع از سرگیری مذاکره 
با آمریکا دوباره طرح شود؛ یکی 
اظهارات ظریف در نیویورک و 

دیگری گزارش روزنامه العرب.
ظریف که هفته گذشته در 
نیویورک به سر می برُد، در انجمن 
آسیایی نیویورک به دولت ترامپ 
پیشنهاد تبادل زندانی را داد و 
بعد هم در گفتگو با المانیتور از 
نامه نماینده ویژه آمریکا در امور 
گروگان ها برای آزادی اتباع 
آمریکایی زندانی در ایران خبر داد. 

در سوی دیگر یک روزنامه نگار 
و نویسنده سیاسی لبنانی در 
روزنامه »العرب«، روزنامه نزدیک به 
عربستان سعودی که در لندن چاپ 
می شود، نوشت که »ایران در حال 
رایزنی با عربستان و خواهان مذاکره 

با آمریکا است.«
استدلال »محمد قواص« درباره 
آمادگی و درخواست ایران برای 
مذاکره با آمریکا این بود که »روحانی 
از راه رهایی کشورش از فشارهای 
آمریکا پرده برداشت و گفت که 

اگر آمریکا دست از فشار بردارد 
و عذرخواهی کند، با آنها گفتگو 

می کنیم.«
اینکه چقدر این استدلال قابل 
استناد باشد، جای اما و اگر دارد، 
چراکه آنچه این روزنامه نگار به آن 
اشاره کرده حرف این روزها نیست، 
بلکه روحانی بارها و بارها اعلام کرده 
که »صلح با ایران، مادر صلح هاست« 
و او همواره درهای مذاکره را باز 
گذاشته منتهی در شرایط برابر و 

احترام متقابل. 
او حتی چهارشنبه گذشته در 
جلسه هیأت دولت نیز مجددا این 
موضع را اعلام و تصریح کرد: »ما 
همواره مرد مذاکره و دیپلماسی 
بوده ایم، همانطوری که مرد جنگ 
و دفاع هستیم. مذاکره در صورتی 
میسر است که همه فشارها برداشته 
شده، از اقدامات غیرقانونی خود 
عذرخواهی کنند و احترام متقابل 
وجود داشته باشد. بدون تردید 
قبول خواسته فرد چاقوکشی که به 
زور و به دروغ به دنبال مذاکره است، 
مطمئناً به جایی نخواهد رسید و ما 

با فرد چاقوکش و فرمول چاقوکشی 
مذاکره نمی کنیم و قبول چنین 
مذاکره ای به معنای ذلت و تسلیم 

است.«
ادعای وساطت عراق

با این حال نگارنده در روزنامه 
العرب، نشانه های دیگری از 
تمایل ایران برای مذاکره آورده و 
نوشته است که »تن دادن ایران 
به گفتگو را فقط رئیس جمهوری 
ایران بیان نکرده است بلکه این 
موضوع را همچنین می توان در 
استقبال عراق از روابط گسترده با 
عربستان نیز ملاحظه کرد؛ سفر 
عادل عبدالمهدی نخست وزیر 
عراق به ریاض صرف نظر از رویکرد 
ایران نبود وشاید هم با فشار ایران 

صورت گرفت.«
به عبارت دیگر او معتقد است 
که ایران، عراق را واسطه مذاکره با 
عربستان کرده تا از طریق آن سر 
میز مذاکره با آمریکا نیز بنشیند. 
او مشخصا نوشته است: »برای هر 
ناظری روشن شده است که ایران 
از طریق بغداد در حال مذاکره با 

عربستان است و هر فرد زیرکی در 
علم سیاست می تواند پی ببرد که 
خود ریاض درهایش را به روی 
بغدادی گشووده است که کسانی 
در تهران هنوز این شهر را پایتخت 

امپراطوری ایران می نامند.«
در این باره نیز نگارنده پرده از راز 
مگویی برنداشته است، چراکه ایران 
بارها و بارها اعلام کرده خواهان 
و آماده مذاکره با عربستان است. 
یکی از آخرین موارد، مربوط به 
اسفند گذشته، بعد از سفر بن سلمان 

به چین است. پیش از این سفر 
هیأتی بلندپایه از ایران با حضور علی 
لاریجانی و محمدجواد ظریف نیز به 
چین سفر کرده بودند. این همزمانی 
شائبه هایی مبنی بر میانجی گری 
چین بین ایران و عربستان به 
وجود آورد که علی اکبر صالحی 
در پاسخ به آن، به شبکه الجزیره 
گفت: »ما خواستار امنیت و ثبات 
در این کشورها هستیم اما آنها نگاه 
دیگری دارند. رئیس جمهوری ایران 
و وزیر خارجه ما بارها گفته اند آماده 
مذاکره با عربستان به ویژه درباره 
مشکلاتشان با ایران هستیم.« اما 
این عربستان بوده است که همواره 
دست رد به درخواست مذاکره ایران 
زده و سیاست خصومت را پیش 

گرفته است. 
در نهایت نیز محمد قواص در 
نوشته خود با تاکید بر اینکه »ایران و 
ایرانی ها آماده مرحله آتی مذاکرات 
شده اند«، آورده است که »درگیری 
میان ایران و آمریکا بسیار بعید اما 
مذاکره و زمان معامله بسیار نزدیک 
است و ایران بدون هیچ قید و شرطی 

پای میز مذاکره خواهد رفت.«
حج؛ تنها حوزه مذاکره

 با عربستان
تحلیل محمد قواص در العرب 
دست به دست در میان رسانه ها 
چرخید و حتی رسانه های دیگر نیز 
موضوع آمادگی ایران برای مذاکره را 
پیش کشیدند. سیدعباس موسوی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه اما روز 
گذشته تمام این حرف و حدیث ها را 

از اساس تکذیب کرده است. 
او در پاسخ به پرسش خبرنگاران 
در خصوص ادعای برخی رسانه های 
خارجی مبنی بر درخواست ایران 
برای مذاکره با آمریکا و آغاز مذاکرات 
ایران و عربستان سعودی، گفته 
است: »هیچ درخواستی برای 
مذاکره با آمریکا در کار نیست و 
در مورد عربستان جز در مسائل و 
موضوعات مربوط به حج که با توافق 
از مسائل و روابط سیاسی دو کشور 
جدا شده است، هیچ  گونه مذاکره ای 

در هیچ حوزه دیگری بین دو کشور 
در جریان نیست.«

موسوی ادامه داده که »سیاست 
اعِلامی و اعِمالی جمهوری اسلامی 
ایران در خصوص همسایگان کاملا 
روشن و مبتنی بر احترام متقابل، 
حسن همجواری و همسایگی 
مسالمت آمیز توأم با همکاری و 
گفت وگو است و تمام همسایگان 
ایران که واقع بینانه، واقعیت ها و 
تحولات منطقه ای و جهانی را در 
نظر می گیرند، در اولویت روابط 
سازنده توأم با احترام متقابل قرار 

دارند.«
به گفته او »از نظر جمهوری 
اسلامی ایران، عربستان سعودی 
کشوری مهم در منطقه ماست که 
طی سال های اخیر در مسیری 
نادرست با رویکردی غیرسازنده 
قرار گرفته و همین امر مصائب و 
بحران های زیادی را در منطقه ایجاد 

کرده است.«
سخنگوی وزارت امور خارجه 
مانند دیگر مقامات دولت روحانی 
ابراز امیدواری کرده که »به زودی 
شاهد بازگشت مقامات عربستان 
به مسیر خیرخواهی صادقانه برای 
ملت های منطقه باشیم.« او این را 
هم اضافه کرده که »قطعا در چنین 
شرایطی جمهوری اسلامی ایران، 
همچون همیشه، آماده تعامل با این 
کشور در چهارچوب همکاری های 

منطقه ای و دوجانبه خواهد بود.«

وزارت خارجه ادعای »العرب« را تکذیب کرد؛

مذاکره ای در کار نیست

گزارش

فاکس نیوز، یکی از رسانه های اصلی حامی 
دونالد ترامپ از انجام مصاحبه اختصاصی با 
محمد جواد ظریف خبر داد و به نقل از وزیر 
خارجه کشورمان نوشت: شخص ترامپ به 
دنبال جنگ با ایران نیست اما تیم »ب« یعنی 
جان بولتن، بی بی )نتانیاهو(، بن سلمان و بن 
زاید در صدد کشاندن آمریکا به جنگ با ایران 

هستند.
صفحه رسمی خبرگزاری فاکس نیوز جمعه 
شب اعلام کرد که گفت وگوی اختصاصی که 
با ظریف انجام داده، قرار است روز یکشنبه 

)ساعت 30/22 به وقت تهران( پخش شود.

این رسانه با پخش آنونس تصویری خود 
آورده است: ظریف گفت که کارزار فشار 
حداکثری دونالد ترامپ علیه ایران محکوم به 

شکست است.
او ادامه داد: البته معتقدم که شخص ترامپ 
در پی جنگ با ایران نیست و در مبارزات 
انتخاباتی اعلام کرد که مخالف ورود آمریکا به 

جنگ دیگری است.
ظریف گفت: در این میان مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید، رژیم صهیونیستی، عربستان 
سعودی و امارات عربی متحده در تلاش برای 
تغییر نظام ایران هستند و می خواهند ایالات 

متحده را به یک درگیری )نظامی با ایران( 
بکشانند.  او تاکید کرد: گمان نمی کنم که 
رئیس جمهور ترامپ خواستار چنین کاری 
باشد. فاکس نیوز در ادامه خبر اعلام کرد که 
کریس والاس)Chris Wallace( مجری 
باسابقه این شبکه خبری مصاحبه را انجام 

داده است.
ظریف همواره از گفت وگو با رسانه های 
تحلیلی و خبری دنیا استقبال کرده و آن را 
فرصتی مغتنم در بازتاب مواضع جمهوری 

اسلامی ایران می داند.
 Fox News( شبکه فاکس  نیوز

Channel(، یک کانال خبری تلویزیونی 
ماهواره ای و کابلی است که تحت مالکیت گروه 
 Fox Entertainment( ’سرگرمی فاکس
Group(، یکی از شرکت های فرعی 'نیوز 
 )News Corporation( ’کورپوریشن

است. این کانال که برنامه های خود را عمدتاً 
در استودیوهای نیویورک تولید می کند، تا 
آوریل 2009 به 102 میلیون بیننده در آمریکا 
و همچنین تعداد بیشتری بیننده در سراسر 

جهان دسترسی داشت.

ظریف در گفت وگوی اختصاصی با فاکس نیوز:

شخص ترامپ به دنبال جنگ با ایران نیست
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خریداران جدید 
سراغ نفت ایران می آیند

رئیس کمیسیون انرژی مجلس در واکنش به 
عدم تمدید معافیت خریداران نفتی ایران از سوی 
آمریکا، گفت: مطمئن باشید که در شرایط تحریم 
خریداران جدید و بیشتری برای نفت ما حضور پیدا 
کرده و پای کار خواهند آمد. فریدون حسنوند با تاکید 
بر اینکه ما هم در مقابل برنامه های آمریکا طراحی و 
استراتژی های خاصی داریم و به موقع اقداماتمان را 
انجام خواهیم داد، افزود: البته جمهوری اسلامی 
مسیرهای خود برای مقابله با اقدامات آمریکا و 

دشمنان نظام را اعلام نخواهد کرد.
    

تمهیدات اجرایی انتخابات
 آغاز شد

سید سلمان سامانی، سخنگوی وزارت کشور 
گفت: اقدامات و تمهیدات اجرایی انتخابات در 
حوزه های مختلف وزارت کشور شروع شده است و 
در گام نخست آموزش مجریان انتخابات در استان ها 
مبتنی بر قوانین و مقررات جاری آغاز و در حال 
اجرا است. وی افزود: همزمان با انتخابات مجلس، 
انتخابات اولین میان دوره ای پنجمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری در ۵ استان تهران، خراسان رضوی، 
خراسان شمالی، فارس و قم برگزار خواهد شد. در 
انتخابات خبرگان رهبری از استان تهران 2 نفر و در 
هر یک از حوزه های انتخابیه استان های خراسان 
رضوی، خراسان شمالی، فارس و قم یک نفر با رأی 

مردم انتخاب خواهند شد.
    

یک قاتل با اطلاعات ذی قیمت!
محمود علیزاده طباطبایی، وکیل دادگستری،  
درباره قتل »حمید حاجیان« وکیل مرتبط با 
پرونده بانک سرمایه گفت: علیرغم اینکه وکیل  
آقای هدایتی گفتند این قتل هیچ ارتباطی به 
موکلش ندارد اما تصورم این است که اظهارات 
آقای هدایتی ممکن است بی ارتباط با این موضوع 
نباشد و دادسرای جنایی در حال رسیدگی به این 
پرونده است. وی ادامه داد: فرد ضارب هر دو نفر 
)هم خانم و هم آقا( را هدف گلوله قرار داده است 
که خوشبختانه خانم زنده است که در این صورت 
بسیاری از مسائل روشن خواهد شد. اگر قاتل پیدا 

شود قطعا اطلاعات ذی قیمتی خواهد داشت. 
    

نظر شورای نگهبان:
استانی شدن انتخابات

نه مثبت نه منفی
عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان 
در گفت وگو با ایسنا در رابطه با نظر شورای نگهبان 
برای استانی شدن انتخابات گفت: استانی شدن 
انتخابات نباید کاهش مشارکت را به همراه داشته 
باشد و یا خدای ناکرده مسائل امنیتی و قومیتی 
را در بر گیرد. اگر این موارد نباشد شورای نگهبان 
نظر خاص مثبت یا منفی نسبت به استانی شدن 
انتخابات ندارد. وی ادامه داد: همچنین استانی 
شدن انتخابات باید به گونه ای باشد که ارتباط 
نمایندگان با حوزه های انتخابیه کاهش پیدا نکند 

زیرا می تواند مغایر سیاست های کلی نظام باشد.
    

 تبدیل »پارلمان اصلاحات«
 به »مجمع عالی اصلاح طلبان«

سعید نورمحمدی، عضو شورای هماهنگی 
جبهه اصلاحات درباره حزبی یا ائتلافی بودن 
پارلمان اصلاحات، به ایرنا گفت: در شورای 
هماهنگی جبهه اصلاحات قرار شد این تشکل 
جدید به شکل ائتلافی ثبت شود و نام آن به »مجمع 
عالی اصلاح طلبان« تغییر کند. وی ادامه داد: در 
صورت تاسیس مجمع عالی یا همان پارلمان، 
ماموریت شورای عالی اصلاح طلبان تمام می شود. 
»محمد رضا عارف« هم چندین بار این را گفته، اما 
مساله این است که مجمع عالی چقدر بتواند فراگیر 

باشد و کل جریان اصلاحات را نمایندگی کند. 
    

فاز جدید سانسور در اینستاگرام
شبکه اجتماعی اینستاگرام در چارچوب 
تبعیت از قوانین دولت آمریکا دو پست مربوط به 
سپاه پاسداران را از صفحه رسمی حزب اعتدال و 
توسعه حذف کرد. این دو پست پیام تبریک حسن 
روحانی به حسین سلامی، فرمانده جدید سپاه 
و همچنین بیانیه این حزب در محکومیت اقدام 
دولت ترامپ علیه سپاه بوده اند. به گفته مهدی 
اسعدی، مدیر صفحه رسمی حزب »اعتدال و 
توسعه«، قسمت جذب مخاطب این صفحه نیز 
توسط شرکت اینستاگرام مسدود شده است. در 
روزهای گذشته نیز اینستاگرام با ادعای تبعیت از 
قوانین دولت آمریکا، صفحات منتسب به شماری 

از فرماندهان سپاه را مسدود کرد.

تحلیل محمد قواص در 
العرب دست به دست در 
میان رسانه ها چرخید و 

حتی رسانه های دیگر نیز 
موضوع آمادگی ایران برای 

مذاکره را پیش کشیدند. 
سیدعباس موسوی، 

سخنگوی وزارت امور 
خارجه اما روز گذشته تمام 

این حرف و حدیث ها را از 
اساس تکذیب کرد

سخنگوی وزارت خارجه: 
هیچ درخواستی برای 

مذاکره با آمریکا در کار 
نیست و در مورد عربستان 
جز در مسائل مربوط به حج 
که با توافق از روابط سیاسی 

دو کشور جدا شده است، 
هیچ  گونه مذاکره ای در 

هیچ حوزه دیگری بین دو 
کشور در جریان نیست

رئیس کمیسیون عمران مجلس ضمن برشمردن 
تخلفات وزارتخانه های نیرو و راه و شهرسازی در بروز سیل 
اخیر، از شکایت مجلس نسبت به وزارتخانه های متخلف 
در این زمینه به قوه قضائیه خبر داد و گفت: در این زمینه از 

وزارت راه و نیرو نمی گذریم.
رضایی کوچی در گفتگویی تفضیلی به مهر گفت: برخی 
وزارتخانه های دولت تخلفات زیادی در ماجرای سیل 
داشتند و با وجود آنکه وزارت نیرو اختیارات زیادی در »قلع و 
قمع« ساخت و سازهای غیرمجاز داشته با متجاوزان حریم 

رودخانه ها برخورد جدی نکرده است.
وی برخلاف ادعای وزارت نیرو در خصوص غیر قابل 
پیش بینی بودن سیل تصریح کرد: این وزارتخانه دارای 

سامانه پیش بینی سیلاب است و یک هفته قبل از بروز سیل 
و با استفاده از داده های هواشناسی قادر به پیش بینی سیل 

بوده است.
وی با دستگاه ها و وزارتخانه های متخلف در سیل اخیر 
نیز اتمام حجت کرد و گفت: از این تخلفات و کوتاهی ها 
نمی گذریم و پرونده همه متخلفان را به دستگاه قضائی 

ارائه می کنیم.
کوچی در بخش دیگری از گفتگویش بیان کرد: وزارت 
نیرو اعلام کرده است که در مورد تصرف حریم رودخانه ها، 
با دستگاه قضائی مکاتبه کرده ام اما دستگاه قضائی توجه 
نکرده است، بنابراین از وزارت نیرو خواسته ایم نامه هایی را 
که به دستگاه قضائی ارسال شده، اما مورد توجه قرار نگرفته 

است را به مجلس ارائه دهد؛ وزارت نیرو تا الان مستنداتی در 
این خصوص به مجلس ارائه نداده است.

وی درباره وزارت راه و شهرسازی نیز تصریح کرد: 
شهرداری ها، دهیاری ها و بنیاد مسکن در خصوص ایمن 
سازی در حاشیه رودها باید پاسخگو باشند در بسیاری از 
شهرها، رودخانه ها تغییر کاربری پیدا کرده اند. در شیراز 

مسیر دروازه قرآن، رودخانه بوده که تبدیل به خیابان 
شده است. باید مشخص شود شورای عالی شهرسازی چه 
مقدار در این تغییر کاربری ها نقش داشته است. تخریب 
و تصرف حریم رودخانه ها و عدم لایروبی رودخانه ها 
موجب شد تا سیلاب ها از مسیر رودخانه ها حرکت نکند 
و وارد شهرها و روستاها شود و خسارت سنگینی را به 

کشور وارد کند.
رئیس کمیسیون عمران همچنین درباره ادعای 
وزارت نیرو درباره کافی نبودن پیش بینی های سازمان 
هواشناسی، توضیح داد: بررسی ها نشان می دهد، 
سازمان هواشناسی در حد مقدورات علمی، پیش 
بینی های لازم را کرد و داده های هواشناسی را انتشار 
عمومی داده است. وزارت نیرو بعداً بر این مهم صحه 
گذاشت. وزارت نیرو دارای سامانه پیش بینی سیلاب 
است و یک هفته قبل از بروز سیل و با استفاده از داده های 

هواشناسی قادر به پیش بینی سیل بوده است.

شکایت مجلس از متخلفان سیل؛

رضایی کوچی: از وزارت راه و نیرو نمی گذریم


